

# בורא פרי הגפן

**המכון הוולקני** בראשל"צ חוגג 90 שנה והציבור מוזמן לחגוג: פותר חידה מיוחדת יזכה בזן ענבים שייקרא על שמו



צילום: יח"צ

הפרס הנחשק. "מצטיין בטעמו המוסקטי"

הקביעה, וכך, חכמים יותר, החל המסע לניצול התגלית המלהיבה וליצירת זנים חדשים בעקבותיה.

במכון ציינו בהתלהבות ש"הזן החדש מצטיין בטעמו המוסקטי המעניין, וזאת בלוייו ניחוח **פירותי** משכר של הענבים עם הטעם של פעם". במכון הוסיפו בלי חשש כי הם מקווים שהזוכה בתחרות החידה יהיה תושב ראשון לציון. "כך ייס"גר מעגל היסטורי שנפתח בתקופה הביזנטית", אומרים שם.

או אם גם אתם חולמים על היום בו תקפצו לטופר ואי שם באגף **הפירות** יופיע בגאון שלט "ענבי יוסי מורחיי", או "ענבי אורטל מאמי", היכנסו עוד היום לאתר **המכון הוולקני** [www.agri.gov.il](http://www.agri.gov.il). משם, הדרך אל האורש נראית קצרה הרבה יותר.

**טל טננבוים**

בכלל ג'יפ חדש?

מזה כמה שנים מתבצע **במכון** פרויקט שכל מטרתו היא יצירת זנים חדשים. הזן המדובר הוא תולדה של הכלאה בין זנים שונים, **פרי** עטיה של הגפן הביזנטית, ששרדה במשך כ-1,600 שנים. הרומן בין **המכון הוולקני** לגידול גפנים החל לפני מספר שנים, כאשר במהלך הכשרת **קרקע** לבניית שכונת מגורים חדשה, התגלתה גפן ששורשיה הגיי"עו לעומק עשרות מטרים בלב הדי"ונות שבסביבה. האגף הארכיאולוגי בעיריית ראשון לציון, שבדק את העניין, הגיע למסקנה כי הגפן שיי"כת לתקופה הביזנטית, אי שם במאה הרביעית לספירה, סמוך לתקופה בה מכבי תל אביב בכדורגל נאבקה על אליפות המדינה. מספר גתות עתי"קות שהתגלו במקום אוששו את

היום לפני 90 שנה החלה הפעילות המחקרית של **המכון הוולקני** בצפון ראשון לציון (על הכביש המוביל לבית רגז), שנחשב לאחר המובילים בערלם בתחומו. ותחומו, אם תהיתם, הוא במחקר חקלאי, פתרון בעיות שונות, תכנון אסטרטגיות חקלאיות ועוד. לרגל המאורע החליטו קברני"טי **המכון** לחוג את יום תגו באר פן מיוחד. לשם כך גייסו את האיש אפוף המסתורין דן חמיצר, שחידר תיו קשות העיכול ממלאת את חיינו כבר שנים רבות. לאתר **המכון הועל** תה חידה שתגרום למחכם להעלות עשן. נושא החידה, ודאי ניהשתם, הוא לא כמה זמן יימשכו הנישואים ההז"יים בין עתי לאיגי וקסמן, אלא עולם **החקלאות** בישראל. אם נרצה לרדת לפרטים מדויקים יותר, נעדיכן אתכם שמימתכם מעתה ואילך היא למצוא את המושג ה"90, אחרי ש"89 מושגים הועלו לאתר. כי כל חידה טובה חייבת להכיל 89 רמזים טובים. לפחת.

ב"1 במרץ תגעש מדינתנו ותע"צור את נשימתה, עת כל מי שהצליח לפתור את החידה, בין אם בכוחות עצמו או בעזרת חבריו לפייסבוק, יוכל לגלות בתוך דקות ספורות אם היה הוא הראשון בארצנו שעשה כך. ואם כך, כאמור, יזכה בפרס חלומי – זן ענבים ישראלי על שמו. מי צריך